ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
2-С>у г Красноярск 3-& £

Г 1
О проведении научно-практической конференции
«Успешное грудное вскармливание - доминанта
у медицинского персонала» в рамках XXI акции
«Неделя грудного вскармливания в Красноярске-2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20 апреля 2024 г. научно-практическую конференцию «Успешное

грудное вскармливание - доминанта у медицинского персонала» в рамках XXI
акции «Неделя грудного вскармливания в Красноярске 2024» в смешанном
формате - аудиторно с трансляцией в сети интернет. Место проведения - г.
Красноярск, 660022, ул. Партизана Железняка, 1, зал телеконференций.

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Ответственным за проведение конференции назначить доцента кафедры

поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО
Фурцева В.И.

4. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И.
обеспечить готовность зала телеконференций. Обеспечить: работу гардероба на
время проведения конференции, материальную базу для регистрации участников в
холле 3 этажа, техническое помещение для службы кейтеринга.

5. Проректору по цифровому развитию Елисееву Д.Я. обеспечить готовность
зала телеконференций для проведения конференции, трансляцию мероприятия в
информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и сопровождение
мероприятия специалистом в области информационных технологий во время
проведения конференции.

6. Начальнику управления комплексной безопасности Коростелеву С.В.
обеспечить соблюдение пропускного режима для участников, докладчиков,
сотрудников службы кейтеринга и медицинских представителей.

7. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Соловьевой И.А. информировать ординаторов и курсантов профильных кафедр о
возможности участия в работе конференции.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

9. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 17 апреля 2024 г.
ознакомить с приказом всех ответствен!пых лиц в системе «Directum RX».

Ректор А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении научно-практической конференции Грудное
вскармливание - доминанта у мед.персонала" (ИД: 77923, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе(Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Документ
изменен 1 12.04.2024

11:49

Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Документ
изменен 1 12.04.2024

11:56

Проректор по
цифровому развитию
(Аппарат проректора
по цифровым и
информационным
технологиям)
Елисеев Дмитрий
Ярославич

Согласовано Документ
изменен 1 12.04.2024

11:57

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано

В п. 1 указать №научно-
практическУЮ
конференцию"
В п. 9 исправить срок на
реальный.

Документ
изменен 1 12.04.2024

12:31

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 12.04.2024
12:42

Распечатал /Трубина И.Г. /12.04.2024 13:53:11 Стр. 1 из 1

а с ГМ у

КИ
Н

'

ФГБОУ «Красноярский государственный медицинский университет
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
Министерство здравоохранения Красноярского края

КБУЗ «Красноярская городская детская больница № 8»

ПРОГРАММА НАУЧНО - ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
«УСПЕШНОЕ ГРУДНОЕ ВСКАРМЛИВАНИЕ - ДОМИНАНТА У

МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА» ПРОВОДИМОЙ В РАМКАХ XXI АКЦИИ
«НЕДЕЛЯ ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯ В КРАСНОЯРСКЕ, 2024»

Дата проведения: 20 апреля 2024 10:00 -15:30
Место проведения: Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, 3 этаж (зал
телеконференций)

ПРОГРАММА

9:30 - 9:50 РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ
9:50 - 10:00 Приветственное слово:
Ректор КрасГМУ, д.м.н., профессор А.В. Протопопов
Заместитель начальника отдела организации педиатрической и акушер-
гинекологической помощи М3 Красноярского края О.А. Ярусова

10:00-10:30 Становление и поддержание практики
успешного грудного вскармливания.
Ответственность медицинского
персонала

Фурцев Владимир
Иванович, к.м.н., доцент,
КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого

10:30-11:00 Организация грудного вскармливания
в условия акушерского стационара.
Опыт Московской области

Петрова Анастасия
Сергеевна к.м.н., зам.гл.
врача по педиатрической
помощи ГБУЗ МО
«МОПЦ», главный
внештатный неонатолог М3
Московской области (г.
Москва)

11:00-11:20 Рацион питания для кормящих мам:
важные рекомендации

Чикунов Владимир
Викторович, к.м.н.,
КрасГМУ им. проф. В.Ф.
В ойно-Ясенецкого

11:30-11:50 Грудное вскармливание больного
ребёнка - почему так много

Лукоянова Ольга
Леонидовна, д.м.н.,

стереотипов? главный научный
сотрудник ФГАУ «НМИЦ
здоровья детей» Минздрава
России (г. Москва)

11:50-12:10 Организация поддержки грудного
вскармливания на дородовом этапе.
Опыт работы на базе Химкинской
областной больницы.

Оробинская Яна
Владимировна аспирант
каф. м. Г.Н. Сперанского, г.
Москва, педиатр ГБУЗ МО
«Химкинская больница»

12:10-12:30 Пищевая аллергия у детей первого
года жизни: реалии сегодняшнего дня

Чикунов Владимир
Викторович, к.мн.,
КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого

12:30-13:00 Кофе-брейк
13:00-13:20 Докорм на грудном вскармливании:

больше рисков или пользы?
Лукоянова Ольга
Леонидовна, д.м.н.,
главный научный
сотрудник ФГАУ «НМИЦ
здоровья детей» Минздрава
России (г. Москва)

13:20 -13:40 Современный взгляд на проблему
повышения эффективности терапии
атопического дерматита

Просвирнин Вячеслав
Владимирович,
аллерголог-
иммунолог (Иркутск)

13:40- 14:10 Опыт взаимодействия хирургов и
маммологов с консультантами по ГВ в
рамках сети частных клиник"

Алексеева Наталья
Валерьевна онколог-
маммолог, руководитель
клиники «Александрия» (г.
Нижний Новгород)

14:10-14:30 Питание недоношенных детей на
педиатрическом участке

Анциферова Екатерина
Владимировна к.м.н.
КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого

14:30-14:50 Боли в животе у младенца Панфилова Виктория
Николаевна, д.м.н.
профессор КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого

14:50 -15:10 Недостаточность эпидермального
барьера у детей: причины,
клинические последствия и
возможности коррекции

Бобрик Олеся
Викторовна, дерматолог,
Сибирский клинический
центр ФМБА России

15:10 Вопросы, дискуссия

	ПРИКАЗ

	Лист согласования